Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 439/2018

Manifesta apelo ao Excelentíssimo

Senhor Denis Andia, para instalação

de ondulação transversal (lombada)

na Rua da Bem Aventurança,

próximo á Escola Municipal

Terezinha de Jesus Soares

Quinalha, no Bairro Jardim Vista

Alegre, neste município.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

 Considerando se que, moradores e pais de alunos matriculados

na Escola Municipal Terezinha de Jesus Soares Quinalha, reclamam que a

referida via pública possui tráfego intenso de veículos, nos horários de entrada

e saída de alunos, fato que causa grandes riscos de acidentes.

Considerando se que, a instalação de uma ondulação transversal

(lombada) nas proximidades do local acima citado poderia sanar ou amenizar

os problemas atualmente enfrentados pelos munícipes.

Considerando se que, a população já vem solicitando há algum

tempo para alguns vereadores, para intermediarmos junto á prefeitura.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo

Senhor Denis Andia, para instalação de ondulação transversal (lombada) na

Rua da Bem Aventurança, próximo á Escola Municipal Terezinha de Jesus

Soares Quinalha, no Bairro Jardim Vista Alegre, neste município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de junho de 2018.

Carlos Fontes

                                                      -vereador-